
RS  144  

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 
CNPJ N°07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
(Cumprimento ao  Art.  48 § 3° da Lei 8.666/93) 

Concorrência Pública n°2017.03.21.1  

Tray. Aristides Ancilon Ayres de  Alencar,  ric 51— Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000 



/9.9N /677-7069 

„ • 

N° 93, quarta-feira, 17 de maio de 2017 Diário Oficial da União -  sepia  3 

/4";• 

(FL OC 
11 

175  

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

Dr Turns Adam  de  Commie id  2012.04.04.1.  &Were  Censor-
react.  Pública.? 2012.01.11.1. Contratante, Secretaria de Obra., Ser-
Mats Helical  e Urbanismo. Connatada: Fácil  Cantonal.  Ltda. 
Fundamentação Legal: Nos tacos do An. 57,  Id• Woo III,  da Lei 
n° R.666/93, e ma  lemma  do item 4.1 da  claret  quana  du convey,  
original. Objeto do  Gamma  Contratação de  empress pas  execução 
aervian de pavimentação  ern  pedra tome no Bairro Distrito Industrial 
Setor 02, no Municfpio de Horizonte. Objeto do Aditivo: Fies pror-
rogado a rig/aria do contrato  ern  12 (doze) meses, tendo vigência a 
partir do dia 15 de março de 2017 ate 15 de  mom dc  20I8. Data do 
Aditivo: 15 de margo de 2017. Signal/doe:  Nell°  Nogueira  Germs  c  
Iona  Martins de Carvalho. 

!raceme-CC, 12 de  maio  de 2017. 
FRANCISCO SOLON MAGALHAES •  

Secretario  de Intreestrutura e Mew  Ambiente 

Diapensa De  Licks.° la  006/2015 - Seinfra. 
A Prefeitura Municipal De ltapajó, &rm. Da Secretaria De 

Infreestrutura E Urbanismo, Comunica A Anulaçao Da Dispense De 
Licitação 006/2015-Seinfra. Cujo Objeto E Pavimentação  Cam  
Pedra  Tog. am  Lo.lidatles De  (Wei..  Caimari, Aguai E  Raise  
Grande Do Munkipio De II:apart,  Conform<  Pt - 1017841-85 E 
10013672-82, Por Motivo De Irregularidade Ni, Prmalimenio, Cum 
forme Rem 0 An. 49,  Capin,  Da Lei 8.666/93. Data Do Termo De  
&mimeo:  13/06/2016. 

hapaê-LL. 16 de memo de 2017  
FERNANDO TEIXEIRA ALVES  

Weak.,  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  ad  2017.05.10.1 - PP 

AM..: 30 de Maio de 5017. to 0960 (nave)  hone.  hilsainento: 
menor preço por ITEM. Objeto:  &plaice°  de enema alimentado. 
deminadoe aos  alums  assistidos pelo Programa de Alimentação Es-
cater  - PNAE do Munielpio de Depujil/CE, conforme especificar/es 
...Mkta no tenras de referência. Infiemmact Rua Major  loam&  
Alexandre. 140- Cesto, ItmajaCE ou (085) 3346.1160 de 08:00 is 
I 2,00h. 

hapaje-CE, 16 maio  de 2017. 
JOSE MAC VOWEL  TEIXEIRA AZEVEDO NETO  

Prey..  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPPOCA 

AVISOS DE LICTIAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL N  17.119.04.1a 

O Municipio de Rapti:ma-GE, por meio de seu Pregmiro 
tome  Malmo  aos interessados, que no dia 30 de maio de 2017, is 
09h,  aunt  realizando  Heitman  na Modalidade  Pre.°  Presencial N°  
17.09.04.PP,  Tao Mena Pre.  por  Lore,  cujo Objeto é Registro de 
Preços, Trpo Menor Preço por  Lisle,  para Aquisição de mfiquinas 
rodoviárias, equiparnerMS de paimatkçao e de  limn.. urbane Pan 
mender  is necessidadcs do Municipio de ltapipoca-CE, visando me-
lhorar a realização de  services  eMuturentes,  emptier  a recupermao de 
vias públicas c MC1110011' as eaditties de Higiene/Sailde Pública e 
Mobilidade Urbana no Mo/c1pio O Referido Edital  nodal KT ad. 
wind° Pao  Portal do TCM-CE: ktp:CwwwintLce.goebrircita. 
coes/indeaphp/licturcaapor_municipios. 

PREGÃO PRESENCIAL 17.20.14aP 

O Municipio de Itapipoca-CE, por meio  dc  seu Pregoeiro 
torna público esta intereneados, que no dia 30 de maio de 2017, is 
15h, 'sta. realizando Licitação na Modalidade  Patio Preemie]  lat 
17.20.14/PP, Tipo Menor Preto por Item, cujo Objeto é a Aquisição 
de 36 (Trinta e Seis) velculos mtomotores  prim  compow a frota de 
Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE para atender as dernandas  not  
diversos  Rooms,  Secretarias. O Referido Edital poderá ser adquindo 
pelo Ponal do TCM-CE, http://wweicm.ce.gov.hrikitacnedin. 
des.phalicitacao/por_municipios.  

PIWGÃO PRESENCIAL 17.06.15/PP 

O Municipio de Itapipoca-CE, por meio de  sea  Prcgoeim  
tarns  público aos urteressados, que  so  dia 29 de mate de 2017. is 
15h. estuai  &diem&  Licitação na Modalidade Pregao Presencial 
17.06.15/PP,  Two  Menor Preço  Foe  Item, cujo Objeto 6 a Aquisição  
dc  tiras,, destinedsa  en  projeto: ma ondae da  Minya part  atender aos  
ramps  do Canino Fundamental,  Mavis  da Secretana de  Hew&  
Resica do Municipio de Itapipoca-CE. O Referido  Edits]  pod.rá ser 
adquirido pelo Portal do TCM-CE: httpatv.v.tance.gov.brAkita-
coedindex.php/licitacaapor  municipals.  

lowipoca-CE, 16 de maio de 2017. 
RAIMUNDO  ALEX  BARROSO FERREIRA 

Pregoeiro 

TOMADA DE PREÇOS 17.09.06/17 

A  CPL  da Pmfeituni Municipal de liapipoca-CE. comunica  
ark  interessados  gm  no dia 01 de junho de 2017, is 0911, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Tomais de  Preen  N° 17.09.06/TP, 
cujo Objeto  ía  Contratação de pessos  Beak.*  pare prestação de mar, 
d.e obra qualificada e aillipalTa11109 para os  services  de topografia e 
geotecnia. O Editsl cornpleto roderá ser adquirido no seguinte Sitio 
Elenfiniar hitialwaternce.grabelicitameilindex.phadicita- 
carapor municipros. 

Itapipoca-CE. 16 de maio de 2017. 
VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA  JUNIOR  

Presidente da Comixelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 2017051601-ASO 

Objeto: Aquisição de velculo atitormavo de passeio - 1.0, para aten-
der as necnisidades do  Programs  Bobo Parana/Cade.° Único, junto 

Secretaria de Amisancie Social de laguaretama. O Pregoeiro  co-
mmies  aos interessados que dia 30/05/2017 as 101.00mim, recebeni 
cmdeneiamcnus e envelopes de Proposta de  Pieces  e Habilitacars na  
sale  da comissão de  Eau.°  na sede da Prefeitura Municipal, Rua 
Tristio armelves.185, maiores informaçlres tel. 88 3576-1305. 

PREGIO  PRESENCIAL  N. 201/0.81602BAUD 

()New,  Aquisição  de material hospitals... Larmaarlógico,  psicotró-
picos  e material pare taro-X, junto á Seamark de Sande de la-
surname. 0 rregOCITII mamma  ao.  mteressidos gm Ma 
31/05/2017 in 09h3Ornim, amberi credencunnento e envelopes de 
Preemie de Preen e  Habilitação na  sale  da  come.° de halm&  na 
sede da  Prefcitunt Municipal, Rua Tristan Gomalves,185,  maiores  
infonnaales tel. 58 3576-1305. 

lasuaretarna-CE, 16 de malt. de 2017. 
FRANCISCO JEAN DARRETO DE  OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARMAR A 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECAO PRESENCIAL V 2017051201-PP 

O Pregoeiro do Municfpio de laguaribara - CE, uma público 
pare conhecirrento dos inteneedos que, no próximo dia 29 de Maio 
de 2017, is 09•00hy na Sede da Comissão de  Pagan  da Prefertura 
de taguaribara, localizada na Rua  Beam tic  Menezes. 350. Centro. 
lastranbara - CE,  wart  realizando Licitação na Modalidade Pregio 
Presencial,  lino  Menor Preço cujo Objeto e a  walnut*  serviços de 
tranoorle escolar,  pant  atendimento da demanda educacional do Mu. 
niclino de JaguaribaraCE, das redes de Ensino Infantil, Fundamental 
e  Medic.  Tudo confoore Esmaificadits  (*Wars  no Termo de Re-
ferencia em Anexo ao Edna 0 Edna! e anexos, encontram-se dis-
poniveis no endereço acima, no Mario de 07h:30min is 13h:30min 
ou no  site  vAve.tcm.ce.goebr. 

laguaribare-CE, 16 de maio de 2017, 
NILCIBERGUE SALI/ANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA NI' 2017.03.21.1 

0  Outdone  da Comissio de Licitacno do Municipio de 
Janlirn/CE, no uso de  aka  anibuirWes  legs&  torna público, pare 
conhecimento dos imeressados, que concluiu o julgamento  dc  ha-
bilitação do Certame Licitaterio, na modalidade Concorrência Pi-
Mesa. iombado sob n° 2017.03 21.1. Sendo o sr:saintly Empresa Ha-
bilitada - Fonseca Transpones LTDA - ME fora declarada habilitada 
por cumprimento integral  le  exigências do Edital Convocatório. lisa-
presas Inabilitadas VI Construal. E Serviços LTDA - ME c 1 2 
Construcoes e  Services  LIDA - MI pennaneteram inabilitadas. Vale 
remelte que foi concedido o prazo de 08 (oito) dias úteis para as 
empresas acima mencionadas de acordo  cons on remake lapis cam- 

lidou no Artigo 48 da Lei 8.666/93. Maiores infonnaWes, na  
sale  da  Cornier&  de Licitaçkr, sito na  Tray. Aristides  Ancilon  Ayres 
dc  Atacar, n° 51, Centro, m Cidade de JardimCE, de segunda a 
sexta-feira, no  amino  de 08:00h as 12:0011 ou pelo telefone 
(08)3555-1295. 

Jardim-CE, 15 de maio de 2017. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - 

Ate de Regime de Preços no  6/2017-SEDUC. Ora& iador  
Scams&  Municipal de Faluração.  Emanates Detonators  do Registro 
de Preços, Rosivaldo Gomes da Silva  Citifies  c  Winn  - ME, lote 01, 
Valor total remando RS 63.200.00  Dessert.  e Ws mil e duzentos 
ritais),  loaner Amino  de SOUZA - ME lote 02, Valor  mud  registrado 
RS 200.000,00 (duzentos mil  reels),  Francisco Flavio Alves Jeningns 
- ME:  low  03, Valor total registrado RS 52.934,40 (cinquenta e dois 
mil, novecentos e  tried,  e quarto  nark  e  yam&  centavos). Prazo: 12 
(doze) mesas a partir da assinatura da ata de  register  de preço.  
Process°  de  Seismic  na modalidade Pregão Eletninieo para Registro 
de Preços 06/2017-SEDUC. Objeto:  Rower°  de pregos das propostas 
apresenta/ao pelos signatkios, o Registro de Preços, cujo objeto t 
futures e eventuan aquisiçaert  dc  materiais c serviços grifos. pare 
atender as necessidades das  Estates  da Rede Pública Municipal e da 
Sede da Secretaria de Educação do Municipio de Juazeiro do Nor-
te/Ce. Sigpatirios: Representante do Orgia Oerenciador Secretária 
Municipal de Educação - Maria Loureto de Lima. Representantes das 
Empresas Detentores do  Regis& dc Preps:  Rusivald°  Gan.  da 
Silva,  Maims,  MIS de Souza, Fremcisco Flavio Alves leningns. 
Data da Anima.,  lode  maio de 2017. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1°  Aditivo  art Contra° la 2016.05.03.02, enultarite de Coneornacia  
Pública  N° 2016.02.29.01:  Origem:  Canon-foci. Oahu N° 
2016.02.29.01: Cam-atente: Secretaria  Municipal de Infracrinitura; 
Comma& COMT.11110f• Terra Nova LTDA EN'.  Objeto:  Conatitui  
objeto deste  terms de adiavo do  contrato  de  vigência por  male 3611 
(rezentos e steam+) dies e  prorrogação  ea  prazo  de exec-KM des 
serviçosabra  por  mu; OS (onto)  meses contato celebrado  mitre o 
Munielpio de hazer° do None, staves  da  Scenario de Infram-
Mama c a Comennura  Tem  Nova LTDA EPP. Vigeocie du  Contrato:  
DI de  abril  do 2017 123 de  abril  de 201/I. Men& de Execute  da 
Obra:  31 dc Mao do 2017 a  'Ido  feverviro de 2010. Data  da 
Assinatura:  2g dc abnl de 2017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO IW ADJUDICAÇÂO 
TOMADA IIR PREÇO N' 3/2017  

Pam  que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus  Ri-
ddle*,  e legais efeitos e de acordo  corn  o Rue  Gonna  da presente 
Tomada de Prego, efetuamos a ADJUDICACAO ao Licitante:  TOG-
PLAN  - TECNOLOGIA, PLANEJAMENTO E CONSTEMÕES 

410
. LTDA - ME, peseta  jai..  de direitodireito privado. sediada na Eu  

Termite Roma, N° 378, Aerolandia, Fonaleza-CE. CEP, 60.851-030,  
inset&  no CNRONE sob o a' 06.237.592/0001-46, vencedora no 
Valor Total de 779.431,56 (Setecentos e  Scuola  e Nove Mil, Qua-
inter:nun e  Trims  e Oito  Rears  C. CiTglUelte C Stif Centavos} Objeto 
do Processo Licit:Akio N° 032/2017 na Modalidade Tomada d' Porco 
N' 003/201/, que canasta  Connate.°  de empresa alecializada  pars 
construed°  da Praça, na Av. Augusta  Clementine  de Negreiros, S/N9,  
Haim Jambi  no Município  dc Raceme-GE e reforma das  Warms  da 
Vila  Erna,  na RIM  Cacao  Lopes  Magellan,  Vila Ema e da Vila 
Rasei/es, Rua  Jo.  Tomé da Silva, SM', Vila Butitcs, no Município 
de Iracema-CE, compreendendo a execução de  Lode  infmestrutura e 
acabamentos necessirios,  aim  funweirnento de mio de obra e ma-
trial,  conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I  dent  

Edna. Ciência ura interessados. observadas u presaiças  leg&  per-
tinentes.  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N' 3/2017  

Homan.°  o  prostrate  proisalimsmo de liana& realizado  
mow.  do Processo Lichatorio a° 032/2017 na Modalidade Tomada 
de Preço N" 003/2017, que tem por Objeto Contrataalo de emprem 
especializada para construção da Praça, na An. Augusta  Clementine  
de Negreirot,  SW, Ram Jaw&  no Município de Iracema-CE e 
reforma das Praças da Vila Ema, na Rua  Cicero  Lopes  Megabits,  
Vila Ema e da Vila  Bastian,  Rua  Jo.  Tome da Silva, SNI, Vila 
Destines, no Municipio de Iracema-CE, compriantkndu a execução 
de soda infraestrutura e acabamento.  necessaries,  com fornecimento 
de mio de obra e material, conforme  WI  elementos tácticos espe-
cificados no Anexo I  dealt  Edital, LI1132 vez que, de acordo  corn  os 
instnimentos era apresentados no  presents  processo  ludo  transcorreu 
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e 
pela Lei N° 8.666 de 21  &Ruth°  de 1993 e suas demais  Mennen,  
e como não  hi  qualquer  mows°  pendente, hei par bem  HOMO- 

.  

LUGAR o presente procedimento  en  favor da  empress:  TECPLAN • 
'ECNOLOGIA, PLANEJAMENTO E CONSTRUCOES LTDA -  
art, sienna  juridica de direito  primed°, salads  na Rua Tenente Ro-

ma, N° 3n, Aerolandia, Fortalitza-CE, CEP: 60.851-030,  insane  no 
CNP1/MF sob a  al°  06.237.592/0001-46, vencedora no Valor Total  dc  
RS 779.438,56 (Setecentos e Serena c Nove Mil, Quatrocentos e 
Trinta e  Oita  Reais c Cinquenta e  Seim  Centavos). ASSIM. nos  term.  
da Legislação vigente,  fiat  o presente processo HOMOLOGADO. 

lowerna-CE, 12 de mato de 2017. 
FRANCISCO SOLON MAGALHÃES 

Secretario de Infracstrutura e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE ANIILAÇÃO 

677 

Este documento pode ser verificado no endermo elan/mien hapi/www.in.gmbdamtiochdentre Documento assinado digitalmente mnforme  MP  n' 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
pelo código 00032017051700175 Mfraestnnura de Chaves Públicas Brasilein •  IC?-Brasil. 



Quin)  OFICIAL DO ESTADO  SERIF  3 ANO IX N°092 FORTALEZA, 17 DE MAIO DE 2017 79 

e 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 2017.05.16.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barro, no uso  dc  suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento Licitaterio, na modalidade Concorrência Pública n° 2017.05.16.1 cujo objeto é a contratação de serviços 
a serem prestados na varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de  residues  sólidos domiciliares c urbanos da Sede c dos Distritos do 
Município de Barro/CE, conforme projetos e orçainentos apresentados cm anexo ao Edital Convocatório,  coin  recebimento dos envelopes hA A  
habilitação e de propostas de preços marcado para o dia 21 de junho de 2017, As 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sed 11/11/ 
Comissão de Licitação, situada na Rua Jose Leite Cabral, n° 246, Centro, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas, ou atrav s doçLic,  
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 16 de maio de 2017. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da CoMiSSIO Permanen4i1eS  
Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência  Publics  N' 2017.05.10.002. A  CPL  da 
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna piiblico para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de junho de 2017, As 09h0Omin, 
na Sede da Prefeitura, localizada á  Preen  Severiano  Morel,  Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, 
do tipo Menor Preço sob o regime de execução empreitada por preços unitários, tombada sob o N.' 2017.05.10.002, com fins a Objeto: contratação 
de empresa de engenharia especializada pare gestão integral (operação e manutenção preventiva/corretiva, ampliação, reforma, melhoria, eficientização, 
iluminação decorativa, incluindo a elaboração de projetos executivos elétricos c cadastro de  ponies)  do parque de iluminação pública c demais 
espaços, junto a Secretaria de Conservação c Serviços Públicos do Municipio de Camocim - Ceará. de acordo com as condições e especificações 
técnicas contidas no projeto básico c anexos. Informações na Sede da  CPL,  localizada a Praça Severiano  Morel,  Centro, Camocirn/CE, no horário 
de 08:00 As 12:00h. Camocim/CE, 16 de Maio de 2017. Eca Maurineide  Cary.  de Araujo - Presidente. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA - FUNDAÇÁO DE SAÚDE PÚBLICA DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 
12.05.001/2017-FUSPI - A Pregoeira responsável pelas licitações da Fundação de  Sande  Pública de lguatu-CE toma público para o conhecimento 
dos licitantes e demais interessados, o Pregão Presencial N° 12.05.001/2017-FUSPI, referente a Contratação de  empress  para aquisição de 
material gráfico e prestação de serviços  griffins  em geral, para suprir as necessidades do Hospital Regional e da Escola de Saúde 
Pública deste Município, de responsabilidade da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-CE, com Data de Abertura da Sessão marcada pare 
o dia 29 de Maio de 2017, is 09h, na Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Edilson de Melo Távora, SiN°,  Esplanade, Iguana-CE. O Ednal 
na Integra encontra-se disposição dos interessados para consulta, no endereço acima, como também, no Portal de Licitações do TCM-CE:  Mtn./  
/wwty tem ce,aov.billicitacoes/. Para mais informações pelo Telefone: (88) 3510-1250 das 08h as 12h. lguatu-CE, 16 de Maio de 2017. Maria 
Iranilda Leite - Pregoeira Oficial da CPL/FUSPI. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAH - CPSMA -AVISO - PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N' 001/2017 - O Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú - CPSMA torna público para 
conhecimento dos interessados, que  realized'  Processo Seletivo Público Simplificado N" 001/2017, para a Contratação por Prazo Determinado, 
em conformidade com o Inciso IX, do  Art.  37 da Constituição Federal, para atender à necessidade temporária de excepcional 
interesse público, em virtude da continuidade atividades da Policlínica  Dr.  Plácido Marinho de Andrade. O  Edda]  encontra-se 
disponivel no  Site:  www.cipsma com br e na Sede d! - -'rcio Público de Saúde da Microrregião do Acarad - CPSMA, localizada na Rua José Otacilio 
Martins Rocha, N° 13, Monsenhor Edson Magalh 62.580-000, Aearati-CE, no horário de 08h As 12h e das 14h As 17h. As Inscrições terão 
Inicio no dia 17 de Maio de 2017 e  Termini.)  no de Maio de 2017. Acarail-CE, 15 de Maio de 2017. Paulo Sergio Gomes de Andrade 
Filho - Secretário  Executive  do CPSMA. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - Concorrência  Publics  n' 2017.03.2L1. 13 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais,  Ionia  publico, para conhecimento dos 
interessados, que concluiu o julgamento de habilitação do Certame Licitatório, na modalidade Concorrência  Publics,  tombado sob n° 2017.03.21.1. 
Sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Fonseca Transportes LTDA - ME fora declarada habilitada por cumprimento integral ás exigências do Edital 
Convocatório. Empresas Inabilitadas VI Construções E Serviços LTDA - ME e J 2 Construcoes e Servicos LTDA - ME permaneceram inabilitadas. 
Vale ressaltar que foi concedido o prazo de 08 (oito) dias ineis para as empresas acima mencionadas de acordo com os preceitos legais contidos no 
Artigo 48 § 3° da Lei 8.666/93. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, silo na  Tray. Aristides  Ancilon Ares de Alencar, n° 51, 
Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1295. Jardim/CE, 15 de 
Maio de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 2017.05.10.00I/PE. 
A Prefeitura Municipal de  %Write  torna  ',Malice  que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2017.05.10.00I/PE para 
CONTRATAÇÁO DE EMPRESA VISANDO A INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SISTEMAS PARA REGISTRO 
DE INFORMAÇÕES PARA CONTROLE DE ALMOXARIFADO, FROTA, PATRIMONIO, MEDICAMENTO E DOAÇÕES E INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇA0 E LICENÇA DE USO PARA A REALIZAÇÃO DE M UDANÇA DE SUPORTE PAPEL PARA DIGITAL DE DOCUMENTOS 
CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITE, ESTADO DO CEARA, conforme 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I do Edital, com data de recebimento das Propostas de Preços ate o dia 31 de maio de 2017 e fase 
de disputa de preços para o dia 01 de junho de 2017, As 10:00h. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  Site:  http://www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes e http://www.licifacoes-e.com.br. Baturite-CE, 16 de maio de 2017. Comissão de Licitação. 

*** *IS* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Crateils - Extrato de Contrato 07/17/CPSMCIUPP.01. Contratante: 
Consórcio Público de  Sande  da Microrregião de Cratens - CPSMCR,  CNN:  13.427.383/0001-20, Contratado: António Carlos Sampaio Bontim - 
ME, CNPJ N° 69.713.493/0001-03. Objeto: aquisição de material de expediente, limpeza, descartável e produtos de mercearia, destinados ao 
CPSMCR, CEOR e Policlinica Regional de Cratens. Fundamentação Legal: Lei Federal N° 10.520/02 subsidiada pela Lei Federal N' 8.666/93 e suas 
demais alterações. Valor: Lote 01 - R$ 104.456,68, Lote 02 - R$ 109.599,84,  lose  03 - R$ 8.333,62, Lote 04 - R$ 26.999,70. Dotação: 
01.01.10.302.0001.2.001, 01.01.10.302.9002.2.001, 01.01.10.302.0003.2.001. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00. Foro: Cratens/CE, Signatários: 
Maria de Fatima Bandeira de Aragdo e António Carlos Sampaio Bonfim. Cratefis, 15 de maio 2017. Maria de Fátima Bandeira de Aragio - 
Diretora Executiva do CPSMCR. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA - Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte - Aviso de Licitação - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 
00303/2017; MENOR PREÇO. A  Camara  Municipal de Guaraciaba do Norte, através de sua Comissão Permanente de Licitação, mediante 
Pregoeiro designado, torna  public.)  para conhecimento dos interessados, que no dia 30  dc  Maio de 2017, realizará As 09:00 horas, credenciamento 
para Pregão Presencial N" 00303/2017, e As 09:30  hems  estará recebendo os envelopes contendo habilitações c propostas de preços que tem por 
objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUST1VEIS E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA 
DO NORTE -CE. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço eletrônico www tem  cc  gov,br ou no endereço CE - 327, Rodovia Dep. Jose 
Maria Melo -  sin  - salda pare Croata - CE, Centro - Guaraciaba do Norte- CE, na  CPL,  CEP 62380-000 - Fone (88) 3652.2175, no  bottle  de 
expediente das 08:00hs As 14:00hs.Guaraciaba do Norte - CE, 17 de Maio de 2017. Flaviana Ferreira do Nascimento/Pregoeira. 



Estado  do Car -  Prefeitura  Municipal de Jordim -  Aviso  de Lira* - Preg 
2017.06•16.1, 0 Prewar Odds do Munklpio de Jars:Om.  Estado  do Cant no  uso  d. 
atecuishes loges.  toma  Oita  para conhecimento  dos ineressas. due 'err alb 
a cede  da Prefeitura,  cartons lidtatdrio,  na  naXlalldad• Plena n' 2017.06.18.1, d 

precancel,  cujo  abided it a aquaria de Irma  didáticos  cesados  ao  elendimen1 
necesaldadts  da educação  ir,fantl. trio a Raze  Pública  Municipal de Enaino d• Jab& 
confound  especificações  agxesemadas junto so  Edital  Convocarbio e sous  anexos  
recehmento dos sabots cc,tendo aspropostasconarciarso a doamentaro do habit  
marcado  pars o  dia  02 de  junho  de 2017, la 1430  horas. Maiores  inforrnmões e wee 

Os. re  seda da Comissão  Permenante de Llotscieo, ago  na  Tray. Arlan Man Avl 
r. n• 51  -Canhão.  JanlimiCE. no barrio de 08:00 es 1260 rms. informers po 

MN tan ands  pelo  lardida• (88)3858-1772. JardInVCE; 18 de role de 2017. Al 
Prue. Tones Nato- OfIcaddra 

zut rooll502-SAUD.  Objeto:  Aqubçho ire material  hospitalar.  laurrecoldro. 
material  para raio-X. junto A Secretors de Soddy de Jaguaretama Qprogoeirocomur 
Into/aria  que  die 31/05/2017 de 09h3Ornkn recebere oreacialriumb e envoi  
Proposta  de  Preços  e  Habilitação  re said  da  Cantsado de liclimacind: fade de Pr 
Municipal. Rua Tried° Gonass.185, aim  informações  le. 68 3575-1335. Jaguar 
CE,  lide  Milo d2017, Francisco Jean Santo de Part- Megabit . 

Estadd do  Coa. Prefeitura  Municipal de Jagalbera - Aside 
. Pmencient 2017051201-PP. 0 Pmposim do Monti* de 

connecrnento dos sieressados qua no prtinno 01229 de 
laii de Canna de  Pregões  de Priam as Jague ben. 
Wear 350. Centro. Jeguaribera - CE. mu Modal • . . 
Preasnoial, tro Minor Piro culo Ober° r. • WAX* • t r,..* • .: 

'd•  demanda educacional  do 
; ! 

, 
Mandl. Fimdamente con le e  Médio. Tudo 

Anexo  so  Edital.  0  Edital  e anexoe, ina  i
.  .
,
1  . 

00

40n

JaSu

ivois

a 
ccotidas
tan/C

no ende
no mo
-  WitAi

, R
•

no

: 

.0711:30rtin to 1311:30mIn  ou  no alto aw Ic 
et

gov.te. AmuerIbin - CE. 1 de Pi 
2017. rare i.e  Saldanha Bezerra  

Estado  do Ceara -  Prefeitura  Munlard de Juror do Nods - Triads do Paw 
01R017-SF_DUC. A Cornissfio Canal de Lkitiki10 wank& cud o  Recurso  Adair  
impetrado pele  impress Comdata • Imobilldria J, Mho  LIDA..  contra Owego de lure 
do ParacerAdminierro Intapodos rota adsaignaplods data de Mara doe envoi 
dePrOpreir de Oars pears, data (11/00.2017)di Trait  da  ern e01/2017-9E 
- relzuglo de um Caro de Regiendi do Eduardo Inland. no Car/Junto MInhe Casa lv 
Vde Silo SetesOlo, Bekaa Brollndlt.fol Indsteldisdele Carla Caned de Licitor 
ardor' devidameneRallilcatle  ris  Serer ladaEOuce0lbo. Odbui6 decrial° enco 
se dead° la Via ace Intannados. male  da  Coalteado Central dal Were, a  
Praça  Orr de Figured° abr. Centro, nests  cidade.  Salted. NortaCasid. 11 der 
de2017. Jose Wilson Marques Jonlor - Prorate  da  comialloalarldiUsitagio.  

Err do  Car -Pferriaraillairtarlimako do Norte • Sewer% de Garb -MI 
Pride PralIKAM No 04120174110E3V, A Pardus Mutecipal de  Juazeiro  do Norte ow  
aos interessados mie  err recando M. NAM do de 30t0512017.  na  Sil de nruni.3 
Corer itelicirfro.*Prere Dior Plgalfedo, sr Centro. Amer do Norte/Co. as croc 
do prier • documaticio de perbiglo  osso  Presto Presanolal n'. 04/2017-1120 
otgrandos  Contratação  derriere Darin al•Apot ablerervOe Fineman",  para  at 
ea neCealidadiladim SeCletarieS40 MunicrodeJusiero do Norte/Ce. O Ear  podará  sec 
Was do sltiovevneactgov.br  ou  jar • Raga no airdrop auccaelstdo nos dies 
a 81,00 is 121100.ressirodo Morel= 111deriode 2017.1reder Barnts-Prego  

faro do Ceard • ate bra Monied' de  Jardim  • ado de Jessamine* de Hater 
Ines niter it 2017.03 21 1. 0 Palpate de Carla, de Ucla do Munk 

ardim/CE. no  uso  de sues  intuições  was, tome plainia. Para senhectneem, dos err 
crciuu o I uiganento de retamio do Cad lioltatorro. nut model kede Cones 

PúblIca.  lombada  sob n' 201702.21.1.  Sendo  o sand& Emma 1410111800 - Fr  
Transportes  LTDA - ME fora decigram hared. poi °meta° ntegialds idlgInales Or 
Ccovc6no  Empresas  Inealhadas VI Construgre E Server  LIDA-  ME • J 2 Corm 
Saws  LIDA.-  145 oannenecrarn latilitriclas. Vale  ressaltar  clue di coaled 0 priac 
crib) des uti,:s  para  as empress* sae maenads° de  acordo  comas pecalbeleOes  cc 

noatgo48 g 30  da  Les 8.680/93. Made inhuman.  na  la de CMS'S, d•Lattscilo. 
Tray. Adder Moto Awes do Abaco& n* 51, Ceram.  na  Carle de JardIMCE, de amp 
sexerra. no horio de 00.00h as 12001,  ou pelo  blorone (88)356134295 Jamilia/CE, 
litelodia20.17 "bests PlohelroToevee Nate - Pre' blend,  da  COL  

EsesOodoCeart - Parr Municipeldaraseirodb Naito-Siceeirladstreenvolvlie 
Social e Tirade, • temeare de Infraseeter - Para do Parr Metarce PP NM 
SEOEST. A Pieria Municipal de Juror do Norte cornice sr inkeepsedee quo ear 
Preplio  Eletrônico  it, 06120174E0EST. par  Registo  de Pace Verb it Cantata. 
Emoreee pea reilliado de sancla was psis mender as nacre dedes  da  Satan. 
Danvolamenlo Sods e Teabalte e SIMON Oa Massaro do Munkipro de Juan 
Node/CE, Eribega dais papaw • par dada data • atentra dos prilparilE 301E6/201 
14:00h (itortio de &ad) no sib avraillacasee corntr. Inkemações rat 0 Eddel po 
see ado acmes do sltio need* rims  ou  Orr 6 Pilgrim, as sate de retreads Orissa 
Liciablo.sito á PrapiihnituFairedo sir 'h -Barra Canto- Janeiro cloNce1e-CE.nosdrimi  
das  0100 M121100 Juezeiredo Norte• CLUJ de soaks de 2017.1ate do Si Sanceo-Prepot 

Estero de curd •  Prefeitura  Municipal 06  Juazeiro  do Hart.. Ernie°  da  Abdo lleglatri  
Preços  it 0812017-8EDUC. Õrgio GarendadOr Secret-aria Purities de Eduakici.  Erra  
Delentcras do Ratio de Preto: Roarniklo Ganes  da  Silva Grebe e Edema • ME:101801. 
In raga& RS 63.200,00 pasents• ml •  duzentos JosinarAraujo d•Souza  
lote  02, Vakx toter regained RS 200.00000 (dozens°a  mures,),  Franca FlevioMvai Jarring 
ME lob 03. Valor torsi  registrado  RS 52.934;40 (cinqueria e dolt mil. noveconte  etnias  qua 
roes e  quarenta  careavos). Plaza: 12  (doa)  mews a parer  da  barium  da Na  de rant  
preço  . Process° de  licitação,.  n,odalid.dePrsgaO Eteirdeled Pere Radar° de PraddsOlinC 
SMUG Otte. Ram de prisoce Se priboatte  apreendas pelos  signatárks. o Region(  
Preços,  ado orbit° d Mures e evertaagulaiclat  da  meaner& e  serviços  greicos  para ater  
as necessatedes  das Escolas da  Raft Kibbe Munkipal e  da Sede da  Setae de Educe.* 
Murica de Jutish° do NoleCe.SignatIldist Repasents its  do 00240 Gareclador Secret 
Saundra de EILC:100 - Maria Lourel0 Oa this, Repair mars dad  Empresas Detentoras 
Regia  de  Preços:  Road° Ganes de Siva Joan. hello de Souza. Francisco Ravi° Al 
Jetliners. Data daAssihatura: 18 de moo 612017. . 

?et: 

tado do Csmi Cad - Nagel de Itanahuitl. A Gemara Munkbal de Dana tuidifCE 
de Comae 

I
Male Pala di Lida°, tome aka.  que  WS realize  licitação, na  
modalklarleilbada de Propeatede scti o W 2017.05.15.01CMS aerobe, lo a paean eke 
mania de digitelluels de dectimente e princlarnerdo elsako de whims  para  gender as 
kecedadeleada Caa abbe de Gamb.  com  data de Mara  marcada para  o de 02 de 
5unhode 2017, is 10:001was,  na  dale de Conisallo de Lando.  Maiores  :bonnets. no iodide 
calla de Maio. Muscle a Rua Ramundo Des. 38. Centro. BacutuiürCE'ar waved do 
blelone ROC(88)3426 1212. BriabaCE. 18 de male) de 2017.A Proeklancra daCceeasio. 

Estero do Cal -Clan ikSJ do boat •Avlao de uc5sio•Paulo lenadencialW 
'015/174°P. Carn o Objeio: Aqietçlo de equips mead e radii pianenqníe Iunt0  li  Canal 
.Municipal de Horizonte. Aborted dos envelopes de hatillimica aria di•3041 
Õe 2017,a par clas01300inin. Loci de suchincia eta: Sale d• de Chita Piliall00•1 
# 

1
1:c
e
tzonle  -Av  Eudora aeries, 123, Centro, de sequoia I ate desOM inMOn id 121100Mink 

Raft Rind Goats. lid.  maio da  2017. . 

[ado do 'Ca Cava Municipal • do Haag -  Aviso  S 1iella - Parr 
Preaciel W 018/1741P. Can Objelo: o aquas% de material de limp= • ifigimaglia 
gamma Ma tbs, materiel deropedlento e cops e urea armadas pane radaidada 
Camara Murird ale Horizonte. Manure doc erwelopes de heliliffirdo• proper eameas:dis 
30d. a de 2017. • pee  das  .1111:00rnin. Loal direurhincla pace: Sale de Liberia ds 
Clann. Mucildpsi de Nagar -  Av  Eudes ands. 123, Cad, di rounds 6 sods des 
001100mIn tle 121100ren. Trigs Bansto Rose Gadelha115drier de 21117. 

Weds de Carr - Pralluis Municipal de Ca morn • Avis* de La - CriconanrAa 
POWs  ir  2917.111.1111.11112. A CPS.  da  Praia Municipal de Carnothv, lere pay pa 

4con0comento doelnlarreados, gusnourdeimo do  i  5 deanho de 2017,N Wean,  na  Sededa 
Reba lobisida Pre 6 terra Mono Centro. CarnockriCE, rani  realizando  beige°  
na  ear idea. Casi monlinols Fria do  tipo  manor  Preço de sob 0 MOM orecuMo exPrerada 
pot peas unarm tore* sob o H. 2017.05.10.002. a and a Obleto: contralsa de 
ampossa de 41150011111• elpeolaizada  para  gestilo Integral (operatic e aulertio 
pereardleaconore.. tairlagle, reform.. mehona. efkiiinizigio. Mumma° decorative. 
bane telabirello de proems execirevos earnohs e camp de  pontos)  do pea de 
eurrierier2401_ 11  . err *errs. junto a Sec:made de Con beak e Seems; Ratios do 
MuticipbdiCsniodin -Crank de  acordo  or as oondio3es • espeonmersecnices aides no 

Inlormas .=Ilidiers •  taxo.. re  Sede da  CPL. loads A Pegs Savona More 
CarecintE, halo no de 087:104a 120311. Cantecirrea, 18 de  Meio  de 2017. For 

MaddrekleadeArddio- Preeklea. 

'----- \S do Cad - alas Munialpel crd Canaan - Ara de rickey**. Pimple Pawed 
7.01.08.001. A CM. hi Prebitun MunkCarnoriNCE. tome  -pal  ria público  pent 

contecinwilo doe Wileressaa quo no prthamo  da  29 de redo de 2017.11 09h00min  na  Soda  da  
Pratte, lob had& A  Praça  Savertano More Centro, CemocieiCE. ea aura  licitação  
ne mcclaklede Precis  Presencial,  do  Opa  Manor prep &OM abed, soli ci N.' 2017.85.00.001. 
cCin Mad Oat comeback de impress  na  grearo de sorer& de repo de amp de son 

*Camoceen-e, Pa Mea as necesekires  das  Serra as ItIo al corformo 
esparcepre conddss no  Anexo  I do Edit.. infonnagdmi nd  Sede  06 CPL. alma • Raga 
fornadep0 facal. Centro. C.arroxlmICE. noarea08008d 1200h. CroclinOCE. 16 de Maio 
ear/. Fre Merneide Can. de Aregjo-Progselre. . 

Salado do Geri- Preteens Municipal de Mesas -Parisode Llama» itodallaida Prey 
Presonclal n.• PP-011565201741ECULT. Obirto:amulablodd Instantos nvisksia, acessda 

a 'adios males. rewires Barr Maestro ao  eamdayerdo als Orr* LOW do 
da  Seamans deCeara • Tialwe. dead MuricIplo. de scab cam r 

ii  spaclicaore Termo  

I

responsardade  
constanba no de Rarlieda.  Tipo:  manse no  por  lore. A Cana d• 

Paolo corntedie ag elsreessdos  que  no do 30 de oleo de 2017. as 09.00 hone.  na  Sale  da  
Corder do Urea Ina  recebendo  06 MWOOPla de  proposta  de Pa • hltifirbdt 
aressailleaddirsadefone(883411.8414)las WOO as 11:30 hoes. A Ccaniao.  

Estado  do Cant Prilleibire litrielpel - de Arpin.- Ere de COMOOPS • Piligli0 
Preserl W 2017.0330.01. A Corner° de Pardo Pralturs Municipal Acorn Os de - 
Car. Inleressarlas Cato as ampere s denigrator Lies I  da  Garr modaddide 
PregroPrearcia it 2017.0330.01 'perm sear parks  que  es rears no  dia  19 de mate de 
2017. its 1330ns, Sede  de Prime Munlorel na rampart. localized. A  Av.  Paulin* Fri. no 
362. Canto .: Acopera Ceara - par arras e julgsmerods hdracdo min  ordem  d• 
Oreslficagio  das  licitsntes. Mare InionnirOseno endear glad*. POO P One. OSS (88)3685-
1099 no hair de 084/00mn Oa 12:00h  ou  polo re ter tom.ce.govinachecoes. Andre 
Er Arras driers • Prop Doha 011claida Murcipler Ampere. 

Estates do Car - Nankai° ce Carr Mir de Laird* Tornado de Proms Pt - - 
01/2017-TP. A Proaidenie  da  Correia de Udder CsillivrCE de lama ream  para  

Thichmess ddebrereesadas  que,  no proximo de Cedermodo2017terhOOrnh.  na  sods a, 
Os Mateo de Preto:turd de Cenral, Nara aired kern& it  Lago  Front= de 

Medelrop. ON, laser&  Conceição,  Ca/n*1-CE, iMaçio,  eswil errand° ir  
de Prase orb ofr a ocreetaro doe sere a sorenpirsdos re toraultais se 

de Informaro (referents ea &interne infonatesdos do Allestelo 
Socel/PADS)erseasorta acmes a sore re CadadrOMIkee PrOgiaille ROW 

defillalems de de Abaco. sacraria Social do Monica  da  Cerindi/CE. oedema 
colas  rio Termo  de Reference constants do Anna I doEadquelesonenese  

Irei ans, 170 ardeeço no taro de orn30mIn is 131130min. pa  ara  irons • 
datralear de 

do Ca Prefetura - kluniclpel de Caucala  -Aviso da  Lama - Containers 
Price PP 2017.05.12.001. A Cornea Permanents de Liana de Prefecture lactic/dal de 
Cauca local:ace ne Rua Canal Cicada 1073-  Parque Soledade  - Caucta/CE. Tone  
Público que  se okonira  i  chipOirolio dos intoressados o Edda! de Concorrdncia aka W 
2017.08.12))01.  cujo  MOM of a peewits dos Serra nimanescentes de Constnailo de 02  
(dera)  Cams de, Educao Infanta - CEI'S Planalto  Cava Pumice Albino. - Oa re 
Secretarla de  Educação  do Munktpro de CaucalaICE, content projeto(s), qua se Mari nO  
dia  20 de de 2017 junho (20108/2017). Be 09:00,a.  Referido Edital  poled  ser adquirido  no 

da  enders?, acre. • pare a data pubialks. no halo de expedionle  ao  Marko. 
Carman:Es  10 Os de Francisco nor 2017. Paulo Ravy Lelia - Prasanta  da  Comae 
Permanesde Mira. 

ri
l

o
stado do Cea -Pala Wad& de Chanel -Arta de Libra* - Prima Fallacie Pe 
41112017- ORR 0 Rorer do Muria de Chwal/CE  torna  taco pars connecknemto dos  

interessados que,  no pradrrio  da  31 de Maki de 2017 de 091100ren.  na  Sede  de Casa. 
abode  na  Rue Ten.  Manoel  OlImplo, SIN, Centro. Chat- CE, eared rearizando ;alb  na  
Mode Wade Prater, Presence& cujogieloi a aerator ram cremate pee  registo  de pros 
neanad Mural ei award mursições de gamins Mantas  para  meander as nacirder de 
nenas Serena MunIcIplo do de Chaval/CE porn woe pertidado • cobs exaltelved CUE 
EPP). Corrine espectliceres ran Ammo eo  Edital.  o  qual  rconesee drooled noanderer 

anima, no herb de 071•001rin as 131100,In. Claysus saw de 21117. Fantle» arm -CE, 
Para Armor- Pepper do Murrill de Clevart 

• • torrow,nái ::4:1•P:r4mr•-••: 40: hilitlif 41711111/71WilfiallEUP5RaeiNMIAMSADVállitillSMISOW611111588201 
SEICA-7. ________________________________ 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

